formação de grupos de serviços mais expressivos, no sentido de obter uma contratação 
mais vantajosa e conveniente ante as peculiaridades comerciais, técnicas e operacionais 
locais.  

3. ESCOPO DOS SERVIÇOS/ DESCRIÇÃO DOS IMÓVEIS 

O Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais possui, atualmente, 304 (trezentos e 
quatro) cartórios eleitorais e 41 (quarenta e um) Postos de Atendimento instalados em 
edificações no interior do estado e na Capital e Região metropolitana de Belo Horizonte. 
Destes, 18 (dezoito) Cartórios estão localizados na Capital, onde, além dos imóveis que

[...]

ou privado, comprovando ter prestado serviço semelhante e compatível em 

características com o serviço objeto desta licitação, com quantitativo mínimo declarado 
de: 

 100 (cem) pontos de cabeamento estruturado; 

 160 (cento e sessenta) pontos de tomada elétrica. 

 215 (duzentos e quinze) m2 – piso cerâmico; 

 2200 (dois mil e duzentos) m2 – pintura; 

 100 (cem) m2 – telhado em fibrocimento; 

 135m2 (cento e trinta e cinco) de colocação de divisórias; 

 110m2 de piso de concreto 20mpa, espessura mínima de 7cm. 

Observação:  

Poderão ser apresentados mais de um Atestado de Capacidade Técnica para a 
comprovação dos serviços a serem contratados.  

A título de diligência, poderá ser requerida a apresentação dos contratos que originaram